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Empresa
Registrada

/lﬁcelor Bergara, S.A.
Long Carbon Steel Europe

Sections

C/IBARRA, 6
20570 BERGARA (Guipuzcoa)
TELEF. (943) 76.19.40 - FAX (943) 76,52,43

ey arcelor

QUALITY CERTIFICATE APS P-6857

PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH Rm A%
MPa : MPa LO=2"

W-8x10 61240 400 398 539 ﬂ_mm
W-8x10 61241 396 392 528 516 329 32,
W-8x10 61250 399 387 517 501 348 34,1
W-8x10 61251 392 388 522 522 341 339
W-8x10 61252 398 510 34,7 336
W-8x10 61253 388 53

61254

W-8x10
W-8x10 61255

W-8x10 61256

10 analisis
DO1: Certificamos que los aceros arriba Indicados han sido salisfactoriamente probados de acuerdo con la especificacion. [ é 2
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+ :EN 10204/3.1.B CSA G40.21 50W/ASTM A36-04/A572 G50-04/A992-04/Ab-04 N
& ' COMPOSICION QUIMICA (%)
COLADA GCHEMICAL COMPOSITION (%)
il C | Mn | Si P S v |cr| Ni | Mo [ Cu m sn | CEV ]
s —
61240 119 653 | 207 1024 | ,035 ,002 064] ,108 | ,023 465,010 | 044 28
61241 122 626 | 183 021,039,002 0621093 ,022 399,009 | ,043 ,28
61250 113,625 ],162 1,025 036 | ,002],080 1001 ,021 | 388 009,043 27
ﬁ 61251 1151 639 | 175 039,023,002 1,080 133] ,018 | 456,010 0341 28
61252 112,637 1.179 027 (,019],002 084,102 021 421,010,039 27
61253 105 | 637 | 163 1028 |,029 ] ,003 102] ,119] 020 451,009 ] 045 27
61254 125,629 [ 155 031,031,003 108,007 | ,021 435,009 | ,041 29
61255 117 | 627 | 176 1028 |,032.1 ,002 097,087 017 392 | ,009 044 | 28
61256 107 | 622 | 165 025 (,023 ] ,002 125,102 ,025 383,010,042 27
61257 117,610 ] 178 1,030 019] ,002],106] ,096 021 ] ,421],009 039 ,28
PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA — MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH RmM A%
b ™ : MPa MPa LO=2" J
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c >E,Om HORNOS DE.MEXICO CERTIFIGADO BE CALIDAD

AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B441133

T FECHA _EMISION PAGINA NOSOTROS CER 0S QUE LOS ANALISIS
COERTE : - Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE
FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V. 29.06.2004 1 oo m_.mwm ﬁm I oas BN
DIRECCION . :
AV. REVOLUCION NO. 81 .
PRODUCTO . -
Vigas
B e e R R R R R e A R COMPOSICION QUIMICA  =====—mmmmm === cmeammeoomo oo ooe /
COLADA ESPECIFICACION & MN P s sI cu CR NI MO v
143911 ASTM A-36/A-572-50 0.181 0.870 0.011 0.007 0.160 0.020 0.014 0.020 0.002 0.004
143912 ASTM A-36/A-572-50 0.188 0.850 0.014 0.011 0.160 0.040 0.016 0.030 0.005 0.002
243960 ASTM A-36/A-572-50 0.180 0.850 0.020 0.010 0.170 0.040 0.017 0.020 0.003 0.002
244100 ASTM A-36/A-572-50 0.196 0.810 0.027 0.014 0.160 0.040 0.030 0.050 0.008 0.004 0.001
244101 ASTM A-36/A-572-50 0.192 0.840 0.013 0.008 0.160 0.030 0.010 0.020 0.003 0.003 0.002
244102 ASTM A-36/A-572-50 0.180 0.840 0.013 0.008 0.150 0.020 0.010 0.020 0.003 0.003 0.001
o A e R R i i i e PRUEBAS AL PRODUCTO  =mmmmmmmmm s oo oo o oo mmmomom oo ommmmmm—— i —— oo +
COLADA . NO.PAQUETE L.ELASTICO R.TENSION $ELON.8"
143911 260403773A 61.737 (KSI) 76.069 (KSI) 23 (%)
143911 250403774A 61.362 (KSI) 78.499 (KST) 22 (%)
143912 260403779A 62.080 (KSI) 179.541(KSI) 21(%) i
143912 260403780A 60.466 (KSI) 177.107 (KSI) 22.(%)
243960 2604037754 62.053 (KSI) 79.305 (KST) 21 (%)
243960 260403776A 61.242 (KSI) 77.461 (KSI) 22 (%) i
244100 260403999A 67.650 (KST) 79.972 (KSI) 20 (%)
244100 260404000A 66.101 (KSI) 79.513 (KST) 20 (%) : )
244101 260403994A 67.154 (KST) 79.890 (KSI) 20 (%)
244101 260403995A 66.238 (KSI) 178.932(KSI) 20 (%)
244102 2604040047 67.308 (KST) 79.899 (KSI) 20 (%) )
244102 260404022A 66.029 (KSI) 78.324 (KSI) 20 (%)
244102 260404023A 67.308 (KSI) 79,899 (KSI) 20 (%)
e e PRODUCTOQ \EMBARCADO pox
COLADA NO.PAQUETE NO.PZAS. PERALTE (Plg. PATIN(Plg.) LARGOQ (m) PESO (KG/MTO) NORMA PEDIDO PARTIDA
143911 260403824A 20 8 5.25 12.2 31.300 A-6 0000054453 000060
143912 260403824A 20 8 5.25 12.2 31.300 A-6 0000054453 000060
243960 260403824A 20 8 5.25 P 31.300 B-6 0000054453 000060
244100 2604040347 12 16 7.00 12.2 67.000 A-6 0000055685 000250
244101 2604040584 8 16 7.00 12.2 67.000 A-6 0000057182 000090
244102 2604040347 12 16 7.00 12.2 67.000 -6 0000055685 000250
244102 2604040354 12 16 7.00 12.2 67.000 A-6 0000055685 000250
COLADA NO.PAQUETE ENTREGA PED.CLIENTE
143911 2604038247 1000560486 M2B06
143912 260403824A 1000560486 M2806
243960 260403824A 1000560486 M2806
= —
EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLENTE INDICADO EN ESTE nmmm»uo. Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL. \wam.ﬁo v SRR
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A ALTOS HORNOS DE MEXICO Om.m+._.m_w>co DE CALIDAD AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERG B441133

¥ - . FECHA EMISION PAGINA NOSOTROS CER AMOS QUE LOS ANALISIS
COENTE T | Y/O PRUEBAS

FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V. 29.06.2004 2
DIRECCION

AV. REVOLUCION NO. 81
PRODUCTO

Vigas
T i PRODUCTO EMBARCADO . = =em—e o e o m e o s s e S S o S e m e /
COLADA NO.PAQUETE ENTREGA PED.CLIENTE
244100 260404034A 1000560486 M6101
244101 260404058A 1000560486 M6101 F H_ 3 O Mw m .Mm .ﬂ w

) ; ¢
244102 260404034A 1000560486 M6101 i i 3
244102 2604040354 1000560486 M6101 -
T e kb b et o Ed T FIN DE.DATOS: = =-Sessceescesascsossec-gsoe e e i e +
i f
.,ml...m i
T
/ MITIO : 50550188

EL CGMMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CER:iFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL. |

CC-03-F-02-
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V .
| AHMSA |

ALT0S HORNOS DE MEXICO

A\ 4 CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO B616656
FECHA EMISION PAGINA NOSOTROS 0 OS QUE LOS ANALISIS
[COENTE Y0 VIC mju.» AS EN ESTE REPORTE
FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V. 02.05.2006 1 m%m_ .;Dzz_n_ww_,-..,___ﬁm..__nommc
DIRECCION
AV. REVORICION NO. 81
PRODUCTO o )
\ Vigas \,.
~—

e WL e S COMPOSICION QUIMICA

COLADA ESPECIFICACION d MN P s ST cu CR

162685 ASTM A-36/A-572-50 0.180 0.850 0.014 0.009 0.207 0.050 0.020 0.030 0.006 0.003 0.001

162911 ASTM A-36/A-572-50 0.199 0.850 0.023 0.008 0.221 0.030 0.020 0.030 0.0086 0.005 0.001

262697 ASTM A-36/A-572-50 0.175 0.910 0.016 0.006 0.179 0.020 0.020 0.030 0.005 0.004 0.016

460885 ASTM A-36/A-572-50 0.184 0.950 0.011 0.018 0.216 0.030 0.020 0.030 0.004 0.003 0.001

160982 ASTM A-36/RA-572-50 0.195 0.860 0.011 0.014 0.206 0.040 0.020 0.030 0.006 0.003 0.001

i i e e — i DREERAS BE PRODUEHD === ceeesmmmemmemem e s i o i e T S A .
COLADA NO.PAQUETE L.ELASTICO R.TENSION $ELON.8"

162685 2606031284 57.200(KSI) 73.996 (KSI) 21 (%)

162685 260603129A 56.092 (KSI) 75.318 (KSI) 22(%

162911 260603421A 62.291(KSI) 77.229(KSI) 22(%

162911 260603424 64.114 (KSI) 78.428 (KST) 21 (%

162911 2606034254 62.709 (KSI) 77.748 (KSI) 22 (%)

262697 2606032654 54.600 (KST) 71.157(KSI) 23 (%)

262697 260603266A 55.036 (KSI) 71.234 (KSI) 22 (%)

460885 2606031274 58.268 (KST) 75.111(KSI) 22 (%)

460885 2606031284 57.659 (KSI) 75.277 (KSI) 23 (%)

460982 260603429A 64.387 (KSI) 78.643 (K1) 24 (%

460982 260603430A 62.097(KSI) 25 (% Bk M ﬂ um

s e S A e T B e - - --- b mucnm. mzuwmﬂf.no m N

COLADA NO.PAQUETE NO.PZAS. PERA IN(Plg. B %mmaﬁwnﬁzeow

162685 260603296A 12 7.00 12.2 74.400 A-6 \ 0000071108 000070

162685 260603299A 9 nmm m ﬂw 7 mw Mw Hw nmm.w P u £ 78.a%0 _ m Jccocqupow 009070

162911 2606034564 23 b Sagp 8 B ML R § LU fe m w¢w°ooqumaw | {oogoio

262697 260603269A 8 16 1%:2 74.400 0000071108 000070

460885 260603299A 3 16 i %m km.m _,qn“$dc i gopgeILIgs ~4000070

460982 2606034564 23 L0 LR L321900 W” mwbﬂbﬁﬂmawu L@unamo

COLADA NO.PAQUETE ENTREGA

162685 2606032964 1000787131 w ~ i

162685 2606032934 1000787131 c.p. om\cu\ = g § -

162911 260603456A 1000787131 27/01/2006 v )

262697 2606032654 1000787131 c.p. cmqpum% — mM = mw ww \ipr m.. ) Go

460885 260603299A 1000787131 c.p.05/01/ PN A el = {

160982 260603456A 1000787131 27/01/2006

ENVIAR LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD ANEXOS AL EMBARQUE

| EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL

EMITIO

S0558151

CC-03-F02-A
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L~ >Edm HORNOS DE MEXICO CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA:CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO B616656

Vigas

FECHA _EMISION PAGINA NOSOTROS CERDFIEAMOS QUE LOS ANALISIS
FCUENTE Y/O PRUI OSTRADAS EN ESTE REPORTE
FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V. 02.05.2008 ] SON GO ROA ﬁ. m >”~—Somuw_m._ﬁ)mz_cow EN
DIRECCION 1
AV. REVOLUCION NO. 81 .
PRODUCTO

ENVIAR CERTIFICADOS DE CALIDAD

B i FIN DE DATOS

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL

<

EMITIO : 50558151
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FECHA/ HORA 23/05/06 28:02:45
CLIENTE: FLISA ANAIUAC ¥ TiAS, 5.A. IE
PEDIDO: 145824 CONTRATO: 1451 REMISION:  323900-1
PRGOUCTO: AGULG 471747 101,646, 39R8 GRADC DE ACERD
ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTH A6/ Y4 EMBARQUE:  TRAMSDIVE
P50 THORLCO KGN 5.2 LORBLTUD {RLs) 12,20 TERRLNAD:

ANALLSIS QUiRiCOs:
COLADA iF T3 % 5u R § Ho %38l % NL 3 Cr 'Y %M 2 Nb
366536 LBlxe LUITe o LBdSD LEBEG L3600 L0220 LiBG6 L12e% (160 0030 e300 LGUMO
366932 L0080 L0320 017G L2460 L4000 0350 2300 1300 0900 L0030 .GA00 .00LO

ATARGRMYENTO
{167 IR §
80, 000 25
FE LY M
R 2%
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